ft. f. palps satisfacundum. Qua? quidem leges et satuta per dominum Ri-

Jnsula JeOlyton chavdum quondam regent Anglix in r'editu stio a terrastncta coi rectasue-

in Gallia. runt, inttrprttata ct in instda Olcrsn publhata ct nominata in Galliea

lingua. La ley Olyronn.

[ I45 ] And long before this king fidgar in his charter faith thus: Mihi

fc? this charts r cohetffit propitia divinitas cum Anglorum imperio omnia regna infidarum

■ n '■" «F||le '" octaui cumfuisscrocisnmis regitius usque Nerwcgiam ac maximum partem

KepSttS. ° HiSemi*
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Rot. Scotie

10 E. 3. m. 16.

Silernia cum sua nobilisfima civitate de Dublina Anglorum regnosubju-

gare, fifr.

We have also found a record in 10 E. 3. in these words.

Rex dilt P.j el fukli suo Ga'srido tie Say admiral!*fiotasua navtum

ab ore aqua lhamefia verjf. parses occidentals, salylem. Cum nupef

•vebis per litcias nvftrjs manduvcr'imus queJ vos una cum qvilusdam na-

Vibui de quinque portubus noflris quas dr gutrra pro obfequio nojiro muniri

ft parari man/avimussupra mare proficisccrcmini ad cbviand' it rejijfend'

quibusdam galcis itt dtvtrfis partibtts exteris provifis et hominibus arista-

tis mmitis qua ad parses dominii nofiri ad graruand' nos et gentes nostras^

vel ad parses Scotia in inimicti urn noflrorum ibidem succursum divertere

ut accepimus preponebant. Et quia jam nobis ab aliquibus efi relatum

quod galea hujufmodi usque ad numtium uiginti et sex adparses Briton"

et Norman' noviter acctjserunt et ibidem adhue se tenent ad mala, ut

oeditur, contra noj et nofiros qua poterunt peirpetrand', vel adJitccurrend*

dicJis noftris, ut pradicilur, inimicis. Nos advertentes quod progeni-

tores nvflri reges Anglier domim maris Anglicani circumquaque et etiam

dsensotxs contra hojlium invajlonts ante hac tempora extitcrunt, et pluri-

mum nos tadirct,fi honor nofter regius in defenfione hujufmodi nofiris (quod

abjit) deperiat temperibus, aut in aliquo minuatur, cupicntejque hujuf

modi pericuiis auxiliantc domino obviate, ac sahationi ac dtsert/iiui

regni et populi noflrorum providae, malitiamque hojlium noflrorum re-

frenari : vobij in fide et ligeancia quiius nobis aftrifii es/is, et ficul

de vobis sprcialiter emfidimus, mandamus firmiter injungendo quod fia-

tim visis prajentibus et alsque ulterior} dilatione naves portuum pra-

dtflorum, ac alias naves qua jam parata exifluntsupra marc teneati,,

&c.

And because the reader by this record mall discern, that of